
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 46 TAHUN 2004 

TENTANG 
PENCABUTAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 18 TAHUN 2001 

TENTANG 
TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK  

YANG BERLAKU PADA BADAN URUSAN LOGISTIK 
 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
 
 

Menimbang:  
bahwa berhubung status Badan Urusan Logistik telah berubah dari Lembaga Pemerintah 
Non Departemen menjadi Perusahaan Umum (PERUM), maka dipandang perlu 
menetapkan Peraturan Pemerintah tentang Pencabutan atas Peraturan Pemerintah Nomor 
18 Tahun 2001 tentang Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku 
pada Badan Urusan Logistik;  
 
Mengingat: 
1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar I 945 sebagaimana telah diubah dengan 

Perubahan Keempat Undang-Undang Dasar 1945;  
2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 43, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3687);  

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4286);  

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4355);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang Jenis dan Penyetoran 
Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3694) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 1998 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1998 Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3760);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2003 tentang Pendirian Perusahaan Umum 
(PERUM) BULOG (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 8);  

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan:  
PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENCABUTAN ATAS PERATURAN 
PEMERINTAH NOMOR 18 TAHUN 2001 TENTANG TARIF ATAS JENIS 
PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG BERLAKU PADA BADAN 
URUSAN LOGISTIK.  
 

Pasal 1 
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2001 tentang Tarif atas Jenis Penerimaan Negara 
Bukan Pajak yang Berlaku pada Badan Urusan Logistik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 36, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4088) dinyatakan 
tidak berlaku.  
 

Pasal 2 
Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan mempunyai daya 
laku surut sejak tanggal 20 Januari 2003.  
 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Pemerintah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia.  
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 18 Oktober 2004 

PRESIDEN RFPUBLIK INDONESIA, 
ttd. 

MEGAWATI SOEKARNOPUTRI 
 
Diundangkan di Jakarta  
pada tanggal 18 Oktober 2004  
SEKRETARIS NEGARA REPUBLIK INDONESIA,  
ttd.  
BAMBANG KESOWO  
 
  

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2004 NOMOR 148 



PENJELASAN 
ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA NOMOR 46 TAHUN 2004 
TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH  
NOMOR 18 TAHUN 2001  

TENTANG  
TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

YANG BERLAKU PADA BADAN URUSAN LOGISTIK  
 
UMUM  
Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2003 tentang Pendirian Perusahaan 
Umum (PERUM) BULOG, status Badan Urusan Logistik (BULOG) telah berubah dari 
Lembaga Pemerintah Non Departemen menjadi Perusahaan Umum (PERUM).  
Sehubungan dengan hal tersebut dipandang perlu mencabut Peraturan Pemerintah Nomor 
18 Tahun 2001 tentang Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku 
pada Badan Urusan Logistik dengan Peraturan Pemerintah.  
 
PASAL DEMI PASAL  
Pasal 1  
Cukup jelas  
Pasal 2  
Cukup jelas  
 

 
TAMBAHAN LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR.4454 


